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1. Úvodní slovo
Dovolte mně, Vás opět pozdravit při pročítání stránek našeho obecního zpra-
vodaje. První čtvrtletí letošního roku je za námi. Máme za sebou zimní měsíce, 
tentokrát téměř bez sněhové nadílky a s minimem mrazivých dnů, zato hodně 
deštivých. Není to moc dobrá kombinace pro další vývoj přírody. Navíc brzký 
nástup jarních teplot a obvyklý příchod mrazivých nocí nevěstí nic dobrého pro 
zahrádkáře a ovocnáře. Doufejme, že příroda bude letos alespoň trochu shovíva-
vá, a nějakou radost z úrody nám dopřeje. 
Od posledního vydání našeho obecního zpravodaje už uplynula poměrně dost 
dlouhá doba a v jejím průběhu se uskutečnila řada událostí, které měly a budou 
mít vliv na průběh letošního roku v naší obci. Uskutečnily se výroční valné hro-
mady všech organizací, které působí na území obce. Mnohé z nich si zvolily nové 
vedení na další období a také schvalovaly své plány činnosti na letošní rok 2024. 
Začátkem letošního roku se uskutečnila také řada kulturních a společenských 
akcí. V průběhu letošní plesové sezóny jsme se společně mohli setkat na plese 
naší farnosti, který se letos uskutečnil v Kněždubu, nebo na mysliveckém plese. 
Uskutečnil se karneval ZŠ a MŠ Kněždub a také Fašaňk. Po tomto kulturně po-
měrně pestrém období nastala doba postní, ve které bychom se měli připravit na 
svátky jara - Velikonoce. 
I přes dlouho trvající zimní období, to pro obec nebyla doba zahálení. Na po-
řadu všedních zimních dnů obce byly činnosti administrativní, a tudíž málo vi-
ditelné. Přesto ale nezbytné a velmi důležité pro přípravu projektů, které obec 
hodlá realizovat v letošním roce. Především jako pevný základ hospodaření                                      
a funkčnosti obce byl schválen rozpočet obce na letošní rok 2024. Rozpočet, 
podle něhož bude obec hospodařit, investovat, budovat a také podporovat místní 
zájmové a společenské organizace. Rozpočet obce na rok 2024 byl schválen ve 
výši 21 253 300,-Kč a jeho podrobné znění naleznete na webových stránkách 
obce. Obec se i přes složitou ekonomickou situaci státu nachází v dobré finanční 
kondici, nemá žádné úvěry ani půjčky a je způsobilá bez problémů realizovat 
zamýšlené projekty, vedoucí k dalšímu rozvoji obce. Byly zpracovávány projekty, 
jejichž realizace se rozběhne již v jarních měsících. Jako první bude zahájena za-
čátkem měsíce května plánována oprava chodníků a vjezdů ve Výhoně. Proběhlo 
výběrové řízení na dodavatele stavby a tato bude postupně po úsecích zaháje-
na. Navazovat by měla kompletní oprava a položení nového asfaltového povrchu 
obecní komunikace směrem na Kejdu. Na tuto akci obec obdrží po úspěšném 
podání žádosti cca 4,5 miliónu Kč. V současné době je taktéž vypsáno výběrové 
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řízení na dodavatele stavby a její realizace musí být hotová nejpozději do října 
letošního roku. Je třeba také rozumně reagovat na současný vývoj v energetické 
oblasti. Po realizaci projektu na zřízení fotovoltaiky na čerpací stanici vodovodu, 
bude realizován obdobný projekt pro veřejné osvětlení, obecní úřad a mateřskou 
školu. U těchto objektů má realizace smysl. I v tomto případě bude poskytnuta 
dotace na realizaci zhruba ve výši 1,1 miliónu Kč. Uskutečnilo se také výběrové 
řízení na dodavatele na společný projekt obcí sdružených v DSO ČOV Velička, 
na instalaci fotovoltaických panelů na čistírně odpadních vod tak, aby byla za-
jištěna energetická soběstačnost jejího provozu. S realizací by se mělo také začít                                  
v průběhu letošního roku. Pokročili jsme také o další krůček v přípravě lokality 
pro novou výstavbu rodinných domů. Po úspěšném geometrickém zaměření lo-
kality byly zahájeny práce na zpracování projektu inženýrských sítí a komunikací. 
Není to práce jednoduchá a na její výsledky si budeme muset opět nějaký čas 
počkat. Úspěšně se také pokračuje v rekonstrukci bytu na Sokolovně. Věříme, že 
jeho dokončení se stihne do poloviny letošního roku. Byla provedena komplet-
ní výměna ocelových prvků na obecním vodojemu za novou nerezovou výstroj. 
Původní byla z roku 1990 a již byla zkorodovaná. Je téměř dokončen projekt re-
konstrukce školní družiny v hodnotě téměř 500 000,-Kč a je připravován projekt 
modernizace počítačové učebny za téměř 1,2 miliónu korun. Tady je ovšem rea-
lizace závislá na úspěchu v dotačním řízení, které je velmi komplikované a složité. 
Uvidíme, zda bude podání žádosti o dotaci úspěšné.    
V průběhu zimního období se uskutečnilo také spoustu práce na ostatním majet-
ku a prostorách obce, abychom byli připraveni na přicházející období letošního 
roku. Jednou z nich byla také například rekonstrukce a olejování parket na soko-
lovně. Poprosil bych proto všechny její uživatele o ohleduplnost k oněm parke-
tám. Nejsou již „nejmladší“, tak ať nám ještě chvíli vydrží.   
Pro nadcházející jarní dny, a týdny jsou připravovány také různé společenské         
a kulturní akce, jejichž výčet najdete v Plánu kulturních akcí na rok 2024, který je 
součástí tohoto vydání zpravodaje. Podpořte jejich pořadatele návštěvou a zapoj-
te se tak i vy do společenského dění v obci. Nejbližší kulturní akcí, která se tradič-
ně uskuteční na sokolovně je Košt vína, který se uskuteční na Velikonoční neděli. 
Vážení spoluobčané, dovolte mě, abych závěrem svého úvodního slova tohoto 
vydání zpravodaje, popřál Vám všem pro nadcházející „svátky jara“ hezké dny, 
abychom pookřáli na těle i duchu.
Přeji Vám příjemné velikonoční svátky a těším se na setkání u příštího vydání 
zpravodaje.

Libor Grabec - starosta obce
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USNESENÍ Z 8. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KNĚŽDUB, 
KONANÉHO DNE 18.12.2023.  

ZO schvaluje:

1.  Zapisovatele 8. jednání ZO: Mgr. Jaroslav Mrkva.
2.  Ověřovatele zápisu o průběhu 8. jednání ZO: Marie Petruchová, David Teplý.
3.  Program 8. jednání ZO.
4.  Směnnou smlouvu k části pozemků parc. č. 6759/1, parc. č. 3289/62, parc.    

č. 5294/3 v k.ú. Kněždub ve vlastnictví obce Kněždub. 
5.  Rozpočet Obce Kněždub na rok 2024. Daňové příjmy jsou členěny na polož-

ky, v ostatních příjmech a výdajích jsou závaznými ukazateli paragrafy. 
6.  Střednědobý rozpočtový výhled Obce Kněždub na období 2025-2026. 
7.  Odpisový plán ZŠ a MŠ Kněždub na rok 2024. 
8.  Složení inventarizačních komisí pro provedení inventarizace majetku obce za 

rok 2023, termín provedení inventur k 31.12.2023.				  
9. Rozpočtové opatření č. 7 /2023 Obce Kněždub. 

10. Pověření starosty obce k případnému doplnění rozpočtového opatření obce 
č.7/2023 k 31.12.2023. 

11. Novelizaci zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění poz-
dějších předpisů, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů. změny v oblasti odměňování členů zastupitelstev 
se účinností od 1. ledna 2024. 

ZO bere na vědomí:

1.  Kontrolu usnesení ze 7. jednání zastupitelstva obce.
2.   Zprávu o činnosti OÚ za období od 16.11.2023 do 18.12.2023.

2. Nejdůležitější body z usnesení ZO 
za období od 15.12.2023 do 15.03.2024

r r r
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USNESENÍ Z 9. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KNĚŽDUB, 
KONANÉHO DNE 09.02.2024.  

ZO schvaluje:

1.  Zapisovatele 9. jednání ZO: Mgr. Jaroslav Mrkva.
2.  Ověřovatele zápisu o průběhu 9. jednání ZO: Miroslav Mařík, Radim Hrbá-

ček.
3.  Program 9. jednání ZO.
4.  Zprávu inventarizační komise o provedené fyzické a dokladové inventuře k 

31.12.2023 majetku, pohledávek a závazků Obce Kněždub.
5.  Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2024 ve výši 10 000,-Kč z rozpočtu 

Obce Kněždub–ZO ČSS včelařů Veselí n/Moravou.
6.  Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2024 ve výši 25 000,-Kč z rozpočtu 

Obce Kněždub – Zahrádkáři Kněždub.
7.  Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2024 ve výši 45 000,-Kč z rozpočtu 

Obce Kněždub – Myslivecký spolek Šumárník.
8.  Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2024 ve výši 10 000,-Kč z rozpočtu 

Obce Kněždub – Moravský rybářský svaz, z.s., pobočný spolek Strážnice. 
9.  Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2024 ve výši 40 000,-Kč z rozpočtu 

Obce Kněždub – Římskokatolická farnost Kněždub.
10. Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2024 ve výši 200 000,-Kč z rozpočtu 

Obce Kněždub – Tělovýchovná jednota Sokol Kněždub z.s.
11. Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2024 ve výši 15 000,-Kč z rozpočtu 

Obce Kněždub – Český svaz chovatelů Kněždub
12. Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2024 ve výši 10 000,- Kč z rozpočtu 

Obce Kněždub – Kynologický klub Karpaty.
13. Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2024 ve výši 10 000,-Kč z rozpočtu 

Obce Kněždub – Ženský pěvecký sbor.
14. Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2024 ve výši 40 000,- Kč z rozpočtu 

Obce Kněždub – Mužský pěvecký sbor.
15. Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2024 ve výši 35 000,- Kč z rozpočtu 

Obce Kněždub – Děti a mládež Farnosti Kněždub
16. Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2024 ve výši 45 000,- Kč z rozpočtu 

Obce Kněždub – SDH Kněždub.
17. Příkazní smlouvu na zajištění zadání zakázky malého rozsahu na stavební 

práce s firmou INVESTA UH, s.r.o. Uherské Hradiště.
18. Úplatu za vzdělávání v mateřské škole, školní družině a školních klubech na 

rok 2024/2025.
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19. Rozpočtové opatření č. 1 /2024 Obce Kněždub.
20. Finanční dar ve výši 3 000,-Kč ve prospěch organizace Zdravotní klaun, 

o.p.s.
21. Finanční příspěvek 3 000,-Kč ve prospěch organizace Domov pro Seniory 

Lukov, p.o. Lukov u Zlína.
22. Spisový řád a skartační plán.

ZO bere na vědomí:

1.   Kontrolu usnesení z 8. jednání zastupitelstva obce.
2.   Zprávu o činnosti OÚ za období od 18.12.2023 do 09.02.2024.
3.   Rozpočet DSO Mikroregionu Strážnicko na rok 2024.
4.   Petici – žádost o vybudování odtokového kanálu na dešťovou povrchovou   

vodu.
5.   Rozpočet DSO ČOV Velička na rok 2024, Střednědobý výhled rozpočtu 

2025-2026.

ZO zamítá:

1.   Žádost o odkoupení pozemku p.č.3289/3 a p.č.3379/5 v k.ú. Kněždub.
2.   Žádost o povolení užívání pozemků ve vlastnictví Obce Kněždub.
 
ZO ukládá Stavební komisi:

1.   Prověřit situaci související s hromaděním povrchové a podzemní vody na 
pozemcích p.č. 6090/109 a 6090/38 v k. ú. Kněždub a možnosti vybudování 
odtokového kanálu na povrchovou vodu.
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Informace ke splatnosti místních poplatků za rok 2024

Žádáme občany, aby se v průběhu roku 2024 dostavili na Obecní úřad zaplatit 
poplatky za odvoz a uložení domovního odpadu za rok 2024, poplatek za psa za 

rok 2024. 

Poplatek za odpad činí 500,- Kč/osoba/rok.
Poplatek za psa činí 100,- Kč/pes/rok.

Platbu je možné provést na účet obce: 8522671/0100, VS uvedete číslo domu.
O výši poplatku se můžete informovat na tel. čísle: 530 332 731 

nebo na e-mailu: ou.knezdub@knezdub.cz

Informace DSO ČOV Velička

DSO ČOV Velička připomíná všem občanům, aby si zkontrolovali počty osob    
ve svých domácnostech přihlášených na stočné. Veškeré změny – nově narozené 
děti, úmrtí, přihlášení nebo odhlášení trvalého pobytu, prodej nemovitosti 
aj. jsou občané povinni sami písemně nahlásit nejpozději do 30 dnů do kan-
celáře DSO ČOV Velička, tak jak je to uvedeno ve smlouvě na stočné. Tiskopisy 
k ohlášení změny jsou k dispozici v kanceláři ČOV Velička i na všech OÚ dobro-
volného svazku obcí. 

Stočné platí všechny osoby trvale přihlášené v obci. Cenu stočného schvaluje dle 
vypočítané kalkulace každoročně v prosinci VH DSO ČOV Velička. Pro rok 2024 
byla schválená ve výši: 1920,- Kč/osob/rok. Splatnost poplatku za stočné je vždy 
do konce kalendářního roku. 

Nově informujeme o zřízení samostatných webových stránek ČOV Velička www.
covvelicka.cz , kde najdete veškeré potřebné informace k činnosti a provozu. Od-
kaz je uveden také na webových stránkách Obce Kněždub  www.knezdub.cz

3. INFORMACE PRO OBČANY

r r r
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Vánoční dílničky
Každý rok před Vánocemi pořádá základní škola vánoční koncert nebo vánoční 
dílny. Letos to byly vánoční dílničky. Děti měly možnost si vyrobit různé dárky 
k Vánocům.

Bruslení Veselí nad Moravou
V úterý 9. ledna jsme byli s dětmi bruslit na kluzišti ve Veselí nad Moravou. Po-
časí nám přálo, všem se bruslení moc líbilo.

4. ŠKOLNÍ OKÉNKO
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Recitační soutěž
Školní kolo recitační soutěže měla tři kategorie, ve kterých zvítězili:

1. kategorie (1. a 2. roč.):	 1. místo Klvač Petr
				    2. místo Ježová Tereza
				    3. místo Jochová Evelína

2. kategorie (3. a 4. roč.): 	 1. místo Neumannová Nela
				    2. místo Ondruš Šimon
				    3. místo Chromeček Tomáš

3. kategorie (5. roč.):		  1. místo Knotková Rozálie
				    2. místo Nováková Nikola
				    3. místo Maňák Tomáš
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Betlémy Brno

Dne 1. února jsme spolu s panem farářem Turkem navštívili výstavu betlémů        
v Brně, která pro děti byla odměnou za navštěvování předvánočních mší.

Karneval

V sobotu 17. února proběhl na 
místní sokolovně dětský karne-
val. O zábavu se postaral kou-
zelník Magic Soukup. Děkujeme 
všem sponzorům a rodičům za 
dary do tomboly.
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Dílničky – Strážnice

21. 2. 2024 jsme měli možnost s žáky 4. a 5. ročníku navštívit ZŠ Marie Kudeří-
kové ve Strážnici. Žáci absolvovali dvě hodiny anglického jazyka v nové jazykové 
učebně a jednu hodinu přírodních věd. 

Školní družina
Začátkem roku dostala školní družina nový design. Děkujeme obci za poskytnuté 
finance pro její realizaci.
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Mateřská škola

TŘI KRÁLOVÉ

Začátkem ledna si naši malí králové za-
zpívali, zakoledovali a popřáli všechno 
dobré do nového roku.

Divadlo Rolničky: „Jak krtek zachránil les“

V pondělí 8. 1. 2024 k nám zavítalo divadelní představení, které nás přivedlo          
k zamyšlení, že je dobré kamarádské vztahy posilovat, podporovat a vzájemně     
si pomáhat.
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Péče o ptáčky v zimě

Děti se naučily, že během zimního ob-
dobí je potřeba pomáhat zvířátkům       
a ptáčkům v našem okolí. Dozvěděly 
se, co taková péče a starost obnáší a své 
poznatky si průběžně zkoušely.

VIS Bílé Karpaty: „Poly u krejčího“

Dne 22. 2. 2024 si pro nás vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s. 
připravilo vzdělávání. Děti se dozvěděly, co všechno potřebuje krejčí ke své práci, 
vyzkoušeli si řemeslné postupy a odnesly si radost a zážitek z vlastnoručně zho-
toveného výrobku.
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Divadlo Rolničky“ „Hvězdička“
V úterý 5. 3. 2024 jsme shlédli představení, které nás poučilo o tom, že není dobré 
věřit neznámým lidem, raději být obezřetní a dávat si velký pozor při setkání s 
cizí osobou.

Masopust
Také my ve školce ctíme lidové tradice a zvyky spojené s naší kulturou a fol-
klorem. Proto jsme si ve vlastnoručně vyrobených maskách uspořádali zábavu            
a zazpívali nejznámější písničky spojené s fašankem.
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Plán kulturních akcí – II.čtvrtletí 2024

Duben

27.4. Rybářské 
závody.

MO Rybářského svazu 
Kněždub 06.00 Kejda

30.4. Stavění máje Zahrádkáři Kněždub 17.00 Před 
Sokolovnou

Květen

4.5. 105.let založení 
SDH SDH Kněždub 13.00 Hasičská zbroj-

nice

31.5. Pouť na Sv. 
Hostýn Farnost Kněždub Sv. Hostýn

Červen

1.6. Den Dětí Obec Kněždub 16.00 Hřiště Sokol 
Kněždub

2.6. První svaté 
přijímání Farnost Kněždub 10.30 Kostel 

Kněždub

15.6.

Farní den pro 
mládež na 
ukončení 

školního roku

Farnost Kněždub 15.00 Fara Kněždub

22.6. Jánská pouť Obecní úřad Kněždub 14.00 Hřiště Sokol 
Kněždub

23.6. Jánská pouť - 
patrocinium

Obecní úřad Kněždub
Kostel Kněždub 10.30 Kostel 

Kněždub

Celoroční plán kulturních akcí na rok 2024 je uveden 
na www.knezdub.cz/kultura. Uvedeny jsou prozatím známé plánované akce 

a termíny. Jsou možná další doplnění, aktualizace nebo změny.

5. SPOLEČENSKÉ A KULTURNÍ AKCE

r r r
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Velikonoční zamyšlení 

Přiznejme si, že nás občas napadají různé otázky, které znepokojují naše svědomí. 
Jsou to otázky, které rozčeří pokojnou hladinu našeho života a přinutí nás nad 
sebou uvažovat. Ptáme se: „Proč jsem na světě? Jaký smysl má můj život? Co mě 
čeká po smrti?“ Ale buďme k sobě upřímní, umíme najít tu správnou odpověď? 
Odpověď, která nás uspokojí? My neumíme najít úplně uspokojující odpověď, 
proto k nám každou neděli přichází Ježíš, který nám ji dává. Jeho odpověď je 
naznačena na mnoha místech v evangeliích. Například: vzkříšení Naimského 
mládence, vzkříšení Jairovy dcery, vzkříšení Lazara. Možná si ale řeknete: „A co 
my s tím? To se netýká mě, ale chlapcovy matky, rodičů 12 letého děvčete nebo 
Lazarových sester. Ale Jeho vzkříšení, které my křesťane slavíme každou neděli, 
se nás týká. Všichni evangelisté o něm píšou. Je to vzkříšení Ježíše Krista. O něm 
mluví i celá liturgie Velikonoční neděle.

Apoštolové našli Ježíšův hrob prázdný – to by ještě nebylo tak podstatné. Dů-
ležité je, že se jim Ježíš několikrát ukázal živý, že s ním jedli, pili a dotýkali se 
ho. Zpočátku ho sice nepoznali, neboť byl proměněný a oslavený, ale dal se jim 
poznat. Tomášovi dokonce přikázal, aby vložil svoje prsty do jeho rán a stal se vě-
řícím. Ježíš nevstal z mrtvých proto, aby pokračoval ve svém pozemském životě. 
On byl vzkříšen do nového, radostného života, aby žil úplně novým způsobem 
u svého nebeského Otce. Odtud se po 40 dní ukazoval svým učedníkům, aby je 
přesvědčil, že žije. A zde blížíme se k odpovědi na úvodní otázky. Ježíš vstal nejen 
pro sebe, ale pro všechny lidi, aby svým zmrtvýchvstáním založil nový způsob 
života, který si neumíme představit, neboť převyšuje naše poznání. Kdybychom 
si ho totiž uměli představit, byl by to zase jen život lidský a nedokonalý. Ježíš vstal 
z mrtvých, abychom měli podíl na životě samotného Boha, Boha věčného, neko-
nečného, překrásného a milujícího! Proto si neumíme představit tento život, jako 
ani apoštolové si ho neuměli představit, jim to ale nevadilo. Uvěřili vzkříšenému 
Kristu, že jednou i oni s ním budou žít ten oslavený, věčný život u nebeského 
Otce, který jim přislíbil slovy: Já jsem vzkříšení i život. Kdo věří ve Mě, i kdyby 
zemřel, bude žít. A každý, kdo žije a věří ve Mě, nezemře navěky.

Přejí plné radosti a naděje svátky Zmrtvýchvstání Páně a srdečně chci pozvat na 
společné slavení Svatého týdne. 

o. Jan 
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Svatý týden a Velikonoční svátky v naši farnosti 2024

Květná neděle – 24. března
mše svaté s žehnáním ratolesti 
9:00 v Tvarožné Lhotě     10:30  v Kněždubě  

Zelený Čtvrtek – 28. března
mše svatá na památku Večeře Páně
17:00 Tvarožná Lhota    18:30 Kněždub
(adorace Nejsvětější Svátosti  v Tvarožné Lhotě do 20:00 a v Kněždubě do 21:00)

Velký Pátek – 29. března   
Velkopáteční obřady  
12:00 Kněždub 
13:30 křížová cesta z Kněždubu do Tvarožné Lhoty
15:00 Tvarožná Lhota

Bílá Sobota – 30.března
Bdění u Božího hrobu – Kněždub od 8:00 do 20:30  
                                        –  Tvarožná Lhota od 9:00 do 19:00                        
12:00 v Tvarožné Lhotě a 15:00 v Kněždubě – modlitba děti u Božího hrobu 
21:00 Tvarožná Lhota: mše svatá Vigilie Vzkříšení

Neděle Zmrtvýchvstání Páně – 31. března 
5:00: Kněždub mše svatá Vigilie Vzkříšení 
9:00: Tvarožná Lhota slavnostní mše svatá
10:30: Kněždub slavnostní mše svatá
žehnání velikonočních pokrmů

Velikonoční pondělí – 1. dubna
7:30 Kněždub      8:30 Tvarožná Lhota
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Sbor dobrovolných hasičů

Letošní rok jsme začali  tradiční  výroční  valnou  hromadou, na  které  se  na-
plánovaly  a schválily  akce  pro  tenhle  rok. První  akci  již  máme  za  sebou, 
jednalo  se  o  fašaňkovou  obchůzku  obcí  s večerním  posezením. Tímto  děkuji  
kapele  a  zpěvákům, kteří  nás  doprovodili  při  obchůzce, a  všem  zúčastněným  
za  doprovod. Dík  patří  i  všem  za  finanční  podporu, kterou  použijeme  na  
zprovoznění historické stříkačky „Stratilka“. Na  večerním  posezení  nás  dopro-
vázela  kapela  Magic  melody.  Poděkování  patří  i  všem  sponzorům  za  dary  do 
tomboly.  Druhou  naší  akcí  byla  pomoc  s odbahněním  vodní  nádrže  Lučina 
Obci Tvarožná Lhota, která se  konala  24. února,  za  pomoci  sborů z Hroznové  
Lhoty a  Radějova. V tomto  roce  náš  sbor  slaví  105 let  od  svého  založení a  
mši  svatou  budeme  mít  v sobotu  4.5. 2024  ve  14:00 hodin  v místním  kostele. 
Žádné  ukázky  tentokrát  pro  veřejnost  neplánujeme, ale  pokud  se  vše  podaří, 
tak  chceme  pro  děti  z  MŠ a ZŠ Kněždub  udělat  v pátek 14.6.2024  Hasičský  
den  s  pomocí  IZS Jihomoravského  kraje. Mezi  tím  máme  v plánu  ještě  udělat  
jarní  sběr  železa  a  to  18. května.  Taky  plánujeme  na  13. července  hasičské  
grilování  od 14:00 hodin  před  hasičskou  zbrojnicí. 

Za  SDH  Tomáš  Zubatý

6. ZE ŽIVOTA SPOLKŮ 
A ZÁJMOVÝCH ORGANIZACÍ
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Fašaňk
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Počet sňatků uzavřených v období od: 1.11.2023 do 21.3.2024:       	   0  
   

Počet dětí narozených v období od:   :  1.11.2023 do 21.3.2024:     	   2  
( 1 dívka, 1 chlapec )                                                                               
                                                                                                             

Počet zemřelých v období od: 1.11.2023 do 21.3.2024:                 	   2  
( 2ženy )
                                                                                                  

Počet obyvatel k 21.3.2024 :                              Celkem                               1059                                             
                                                                                                                              

Dospělí-muži                             				                  435    

Dospělí-ženy                             				                  446  

Dospělí celkem                          				                  881

                                                                           

Děti do 15-ti let                                   				                 149

Mládež 15 -18 let                                  				    29

Děti a mládež celkem                         				                 178

Průměrný věk obyvatelstva : 44,13 let.

7. SPOLEČENSKÁ KRONIKA
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Velikonoční nádivka

•	 10 rohlíků
•	 600 g uzeného masa                                 
•	 2 cibule
•	 lžíce sádla
•	 6 stroužků česneku
•	 4 vajíčka
•	 600 ml mléka
•	 hrst nasekaných kopřiv nebo pažitka, petržel, špenát, pórek, ...)
•	 sůl a pepř
•	 bylinky (tymián, medvědí česnek, oregano) – nemusí být

Postup: Na sádle osmažíme cibulku do zlatova, přidáme nakrájené uzené maso 
na kostičky, česnek a prohřejeme. Pak nakrájíme rohlíky na kostičky. Smícháme 
mléko a žloutky. Ušleháme tuhý sníh z bílků. Vše smícháme a na konec přidáme 
sníh. Plech vymažeme sádlem a vysypeme strouhankou. Nádivku nalejeme do 
plechu. Pečeme na 180 °C do zlatova (15–20 minut). Ať se dílo podaří a dobrou 
chuť.
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